
Wen Sie ansprechen können bei sexueller Belästigung 
(für alle Angehörigen der Universität, safe space)  
Seek support in case of sexual harassment
(for all university members, safe space)

Erstanlauf- und Beratungsstelle Counseling Service
Stabsstelle Gleichstellung und soziale Vielfalt 
Department of Equal Opportunity and Social Diversity

Ute Pfründer (Dipl. Psych./certified psychologist)
☎ 0621 181-2529
✉ ute.pfruender@uni-mannheim.de

Alexandra Raquet (system. Beraterin/systemic consultant)
☎ 0621 181-2526
✉ alexandra.raquet@uni-mannheim.de

Lehrstuhl für Klinische und Biologische 
Psychologie und Psychotherapie Chair of Clinical and 
Biological Psychology and Psychotherapy 
Prof. Dr. Georg W. Alpers 
☎ 0621 181-2106
✉ alpers@uni-mannheim.de

Weitere Anlaufstellen an der Universität
Find additional support at the university 

Beauftragte für Chancengleichheit 
Equal Opportunity Commissioner 
Andrea Horn 
☎ 0621 181-3311
✉ andrea.horn@uni-mannheim.de

Personalrat der Universität Staff Council 
✉ personalrat@uni-mannheim.de

Personalabteilung der Universität Human Resources 
Patricia Stoffel 
☎ 0621 181-1106
✉ p.stoffel@verwaltung.uni-mannheim.de

AStA- Gleichstellungsreferat 
AStA Equal Opportunities Department 
✉ Gleichstellung@asta-uni-mannheim.de

QUEER im Schloss 
✉ quis@asta-uni-mannheim.de

NULL 
TOLERANZ 
für 
Übergriffe!

NO TO
Harassment!

Die Universität Mannheim steht für 
Vielfalt und Chancengleichheit. Sexuelle 
Belästigung in jeglicher Form findet hier 
keinen Platz. 

Wenn Sie andere Erfahrungen gemacht 
haben und Unterstützung benötigen, 
sprechen Sie uns für eine vertrauliche 
Beratung an! 

The University of Mannheim promotes 
diversity and equal opportunities and cle-
arly speaks out against sexual harassment. 
If you need support, please contact us for 
confidential counseling!

BESUCHEN SIE UNS! VISIT US! www.uni-mannheim.de/gleichstellung/beratung

Ansprechpersonen  
Contact persons

Hilfe und Anlaufstellen bei Gewalt 
Help and contacts in case of violence

Im Fall akuter 
Gefährdung wählen Sie

die 110 der Polizei!
In case of emergency dialthe police number 110!


